
Nůlbdnlknlholllill

České mpublikg

Nacional Librurg

rrfihe Czech nepnhm

Č.j. NK ČR: NK-1363/OVZ/17

Ev. č. vz: T004/17V/O0019396

Ev. č. smlouvy: 5162/17

KUPNÍ SMLOUVA

na dodávky licencí Microsoft Select

5162/17

Níže uvedené dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1

zastoupená: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem Nl< ČR

IČO: 00023221

mě: CZ00023221

bankovní spojení:

číslo účtu:

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jako „kupující
"

nebo „NK ČR")

2. COMPUTER HELP, spol. s r.o.

se sídlem: Blanická 16, 120 00 Praha 2

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, značka C 21410

IČO: 49617320

DIČ: CZ49617320

bankovní spojení:

číslo účtu:

jednající: Petr Novák, jednatel

(dále jako „prodávající")

(kupující a prodávající dále společně též jako „smluvní strany")

uzavřely v souladu s ust. š 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dodávkách

(dale jen „smlouva")

l. Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu (dále jen „smIouva") uzavírají smluvní strany vrámci realizace veřejné zakázky

malého rozsahu na dodávku zboží pod označením „Nákup licencí Microsoft Select ll" na základě

zadávacího řízení číslo T004/17V/O0019396 na e-tržišti www.tendermarket.cz. Prodávající byl

vybrán na základě nabídky doručené kupujícímu dne 16. 6. 2017.



Národní knihuunn

České mpuhiikg
wuuonui Libni rg

nfthe Czech Renublit

2. Prodávající prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je

oprávněn a schopen poskytovat plnění řádně a kvalitně dle požadavků této smlouvy.

ll. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění práva kužívání softwaru (dále jen „licence") podrobně

specifikované co do druhu, počtu a trvánív příloze č. 1 této smlouvy prodávajícím kupujícímu (dále

též „předmět koupě").

2. Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu ksoftware a předmětu

koupě se řídí licenčními podmínkami společnosti Microsoft Ireland Operations Limited se sídlem

Atrium Building Block B, Carmenhall Road, Sandyford industrial Estate, Dublin 18, Irsko (Microsoft

Ireland Operations Limited a osoby s ní propojené (dále jen „Microsoft"), zejména sohledem na

tzv. omezenou záruku (Limited Waranty), jak vyplývají ze smlouvy Academic Select Plus a

podpisového formuláře č. 83218781 (dále jen „Academic Select").

3. Smluvní strany jsou si vědomy, že software a předmět koupě je produkt společností Microsoft,

přičemž licence k užití software (předmět koupě) je kupujícímu poskytována přímo společností

Microsoft. Není-lí v příloze č. 1 smlouvy stanoveno jinak je požadovaná licence na dobu neurčitou,

4. Kupující je povinen užívat software a předmět koupě v souladu s licenčními podmínkami (užívacími

právy) Microsoft vztahujícími se k danému softwaru,

5. Předmět koupě musí být určen pro oficiální český distribuční kanál.

lll. Podminky dodání

1. Osoba oprávněná k převzetí předmětu koupě za kupujícího:
nebo jím

pověřená osoba.

2. Termín dodání předmětu koupě dle čl. || této smlouvy je stanoven nejpozději do 21 kalendářních

dní od uzavření smlouvy.

IV. Cena a platební podmínky

1. Celková kupní (nabídková) cena za požadovaný počet licencí k software dle specifikace v příloze č.

1 smlouvy zahrnující i odměnu prodávajícího a veškeré náklady jeho i Microsoftu za poskytnutí

předmětu koupě kupujícímu byla stanovena dohodou obou smluvních stran ve výši 136.880; Kč

bez DPH (dále jen „kupní cena"). Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této smlouvy.

DPH bude ke kupní ceně účtována ve výši určené podle právních předpisů účinných ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy vč. DPH je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje

veškeré náklady a výdaje prodávajícího i Microsoftu spojené s dodáním předmětu koupě

a s plněním této smlouvy.

3. Kupní cenu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu bankovním

převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě řádně

vystaveného daňového dokladu, kterýje prodávající oprávněn vystavit nejdříve ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění, který je pro účely této smlouvy nejdříve dnem, kdy Microsoft potvrdí

objednávku v souladu s podmínkami Academic Select. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode

dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou záhlaví této smlouvy.

Zálohy se neposkytují.

4. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle 5 435 občanského zákoníku.

V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat

nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opraveni bez

2



NAmrl m krtihminn

České republiky
imunnai Libmrg

chrlením-n nepmiiir

jeho proplacení, Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná

běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu

kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.
5. Platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré cenové

údaje budou v této měně.

6. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle š 1765 odst. 2

občanského zákoníku, š 1765 odst. 1 a š 1766 občanského zákoníku se tedy ve

vztahu k prodávajícímu nepoužije.

V. Utvrzení a zajištění závazku

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním kterékoliv části předmětu koupě oproti lhůtě

sjednané v čl. lll. odst. 2 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve

výši 1.000; Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady kterékoliv částí předmětu koupě oproti lhůtě

podle čl. Vl. odst. 3 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výší

1.000; Kč za každý i započatý den prodlení a za každý případ zvlášt.

3. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo kupujícího na náhradu

škody vzniklé z porušení povinnosti utvrzované v odst. 1 a 2 tohoto článku, tzn., že smluvní strany

se dohodly, že š 2050 občanského zákoníku se nepoužije,

4. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ustanovení š 1982 a násl. občanského

zákoníku proti í nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu ceny.

Vl. Nároky z vadného plnění

1. Kontaktní místo či kontakt prodávajícího, na kterém je prodávající povinen přijímat oznamovánívad

v pracovní dny v době od 8 - 16 hod na adrese: Blanická 16, 120 00 Praha 2.

2. S ohledem na to, že veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu

k software se řídí licenčními podmínkami společnosti Microsoft dle podmínek Academic Select,

rozumí se vadou předmětu koupě, za kterou odpovídá prodávající zejména následující případy:

a) Licence nezahrnuje software specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy;

b) Licence je časově omezena na kratší dobu, než je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy;

c) Licenčníklíč nefunguje.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že předmět koupě má jednu či více z vad, za které odpovídá

prodávající, má kupující nárok na odstranění vady dodáním nového předmětu koupě bez vady do

5 pracovních dnů od oznámení vady.

4. uplatněním práv z odpovědností za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené

kupujícímu vadami.

VII. Nabytí předmětu koupě

1. Kupující nabývá předmět koupě úhradou ceny dle článku lV. této smlouvy za podmínek společnosti

Microsoft vztahujících se k příslušnému software, není-li v Academic Select a podmínkách Microsoft

stanoveno jinak.

2. Náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě nese prodávající. Náklady spojené s převzetím

předmětu koupě nese kupující.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to votázkách v ní výslovně neupravených

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění.



Nai-nam knihovnu

České republiky
uauonui Líbmrii

of the Czech Republic

Z. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že Microsoft nepotvrdí objednávku

vsouladu sAcademic Select či nastane jiná okolnost, ze které bude zřejmé, že prodávající není

schopen zajistit požadované licence v souladu s touto smlouvou. Odstoupení musí být písemné a je

účinné jeho prokazatelným doručením prodávajícímu.

3. Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (€ 1881

občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinnosti ze smlouvy nebo

jej casti (š 1895 občanského zákoníku) na třetí osoby.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou

smluvních stran.

5. Ukáže-Ii se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv takového

ustanovení smlouvy obdobně podle 5 576 občanského zákoníku. Prodávající a kupující se zavazují

nahradit jakékoliv neplatné, nevymahatelné či zdánlivé ujednání této smlouvy ujednáním platným

a vymahatelným tak, aby co nejvíce odpovídalo cíli a účelu původního ustanovení.

6. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny toliko

písemnými datovanými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou

smluvních stran.

7. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné sporyvzešlé nebo související s touto smlouvou

přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si navzájem

potřebnou součinnost.

8. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu Finanční kontroly dle š 2

písm. e) zákon
“

320/2001 Sb., ofinanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů,

ve znění pozd ch předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu

kontroly hospodaření provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy (zakázky), a to po

dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci.

9. Kupující si vyhrazuje právo celé znění této smlouvy uveřejnit, a to zejména sohledem na zákon

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění.

10.Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž prodávající obdrží

jedno a kupující tři vyhotovení.

11.Nedílnou součástí této smlouvy je:

— Příloha č. 1 —Technická specifikace a kalkulace ceny.

- Příloha č. 2 — Pověřovací listina pro osobu zastupující NK ČR

12.Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, prosté

omylu, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy.

VPraze dne Žq \��q��q)u�� 1043? VPraze dne : gf \��q��q�u�� ŽL) 737“

Za Národní knihovnu Ceske republiky Za COMPUTER HELP, spol. s r.o.

PhDr. Martin Kocanda Petr Novák

generální ředitel NK ČR jednatel společnosti



\(n-miní knihoiinn

rem repuhlilqi
xuuonui Lihnim
nh hv (Ízci h ILc-pnlillt

Příloha č. 1 smlouvy - Technická specifikace a kalkulace ceny

P/N Specifikace

79P—05582 OffíceProPlus 2016 SNGL MVL 200

Nabídka účastníka:

Nabídková cena v Kč bez DPH/l ks: 2.615,-

Nabídková cena v Kč bez DPH/200 ks: 523.000,-

Nabídková cena v Kč včetně DPH/200 ks: 632.830,-

P/N Specifikace í
H30—05641 PrjctPro 2015 SNGL MVL w1PrjctSvrCAL

Nabídka účastníka:

Nabídková cena v Kč bez DPH/l ks: 5.105,-

Nabídková cena v Kč bez DPH/10 ks: 51.050,-

Nabídková cena v Kč včetně DPH/10 ks: 61.770,50

P/N Specifikace Počet

PGl-O0741 ExchgEntCAL 2016 SNGL MVL UsrCAL woSrvcs 5D

Nabídka účastníka:

Nabídková cena v Kč bez DPH/l ks: 405,-

Nabídková cena v Kč bez DPH/SO ks: 20.250,-

Nabídková cena v Kč včetně DPH/50 ks: 24.502,50

P/N Snecřňkace í
6vc-o3274 WinRmtDsktpSrvcsCAL 2016 SNGL MVL UsrCAL

Nabídka účastníka:

Nabídková cena v Kč bez DPH/l ks: 920;

Nabídková cena v Kč bez DPH/20 ks: 18.400,-

Nabídková cena v Kč včetně DPH/ZO ks: 22.264,-

P/N Specifikace Počet

R18v05173 Win$VrCAL 2016 SNGL MVL UsrCAL 50

Nabídka účastníka:

Nabídková cena v Kč bez DPH/l ks: 250,-

Nabídková cena v Kč bez DPH/50 ks: 12.500,-

Nabídková cena v Kč včetně DPH/50 ks: 15.125,-



Národní knihouito

České mpuniikg
National Librurg

ofthP Cum Rcpubhr

Specifikace

WinSvrDCCore 2016 SNGL MVL 2Lic CoreLíc

P/N

9EA-00270

Nabídka účastníka:

Nabídková cena v Kč bez DPH/l ks: 6.980,-

Nabídková cena v Kč bez DPH/16 ks: 111.680,-

Nabídková cena v Kč včetně DPH/16 ks: 135.132,80

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 736.880,-

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 89152430

Nabídka a specifikace účastníka:

Kč/ks bez Celkem Kč Celkem Kč
' '

K 'd P
'

P
'

t .P'"“d' “ "'s ""
DPH bez DPH vc. ovn

s zsensssz Office ProP|us 2015 SNGL MVL 200 2.s15,- 523.000- 632.830,-

PrjctPro 2015 SNGL MVL
5 H30-056A1

wlmasvrcAL
10 5105,- 51050, s1.770,50

A PGWWH
ExchgEntCAL 2016 SNGL MVL UsrCAL

se 405; ZDJSOF 24502150
woSrvcs

WinRmtDsktpSrvcsCAL 2016 SNGL
_ _ _

3 5vc-03274
MVL WCM

zo 920, 13.400, 22.264,

z R18-05173 WinScrCAL 2015 SNGL MVL UsrCAL so 150; 1z.500,— 15.125,-

1 sea-novo W'„"SV'DC.CO'e
2015 SNGL MVL

15 seem 111530, 13513250
ZLicCoreLic



Mgr. Daniel Herman

ministr kultury

VPrazedne 73/17 2017

Č.j.:MK 36176/2017 OULK

Vážený pane doktore.

s účinností od l. cervna 2017 Vás jmenuji generálním ředitelem státní

příspěvkové organizace Národní knihovna České republiky se sídlem Klementinum 190.

110 00 Praha l, IČ 00023221, podle š 33 odst. 3 pism. c) a odst. 4 pism. e) zákona č.

262/2006 Sb.. zákoník práce. v platném znění. na dobu určitou 6 let. Platové náležitosti

Vám budou \“ souladu s g“ 122 odst. 2 zákoníku práce. stanoveny samostatným

opatřením.

Ve Vaší odpovědné práci Vám přeji mnoho úspěchů.

S pozdravem

Vážený pan

PhDr. Martin Kocanda


